TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL

ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 02/2023

                    Rua do Alecrim, nº 415, Edifício Palácio dos Esportes, Centro, São Luís,

MA

                                              Telefone: (98) 3232-5313 – Home Page:
www.tjdma.com.br

1

A Auditora Presidente deste Egrégio Tribunal de Justiça Desportiva do Estado

do Maranhão, de acordo com o art. 47 de CBJD, faz saber aos interessados,

que o processo abaixo relacionado, constante do presente EDITAL, encontra-se

na pauta de julgamento, no formato híbrido,   que se realizará no dia 17 de março

de 2023, com início às 16h, no Plenário do TJD, sito à Rua do Alecrim, nº 415,

Edifício Palácio dos Esportes, Térreo, Centro, em São Luís – Maranhão.

01- Processo nº 001/2023 -TJD/MA – MEDIDA INOMINADA COM PEDIDO
DE EFEITO SUSPENSIVO
RECORRENTE: IAPE
RECORRIDA: Decisão proferida no Proc. 017/2023
Auditor relator: Dr. Kalil Sauaia Boahid Almeida
Procurador Geral: Dr. Edno Pereira Marques

02- Processo nº 002/2023 -TJD/MA – MEDIDA INOMINADA COM PEDIDO
DE EFEITO SUSPENSIVO
RECORRENTE: Sampaio Corrêa Futebol Clube
RECORRIDA: Suspensão da aplicação da pena no Proc. 013/2023 C.D
Auditor relator: Dr. Kalil Sauaia Boahid Almeida
Procurador Geral: Dr. Edno Pereira Marques

03- Processo nº 003/2023 -TJD/MA – RECURSO VOLUNTÁRIO
RECORRENTE: Sampaio Corrêa Futebol Clube
RECORRIDA: Procuradoria Desportiva e Comissão Disciplinar do TJD/MA
Auditor relator: Dr. Acrenelson Sousa Espíndola
Procurador Geral: Dr. Edno Pereira Marques

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL

ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 02/2023

                    Rua do Alecrim, nº 415, Edifício Palácio dos Esportes, Centro, São Luís,

MA

                                              Telefone: (98) 3232-5313 – Home Page:
www.tjdma.com.br

2

04- Processo nº 006/2023 -TJD/MA – RECURSO VOLUNTÁRIO
RECORRENTE: Pinheiro Atlético Clube
RECORRIDA: Procuradoria Desportiva.
Auditor relator: Dr. Anderson Flávio Lindoso Santana
Procurador Geral: Dr. Edno Pereira Marques

São Luís – MA., 10 de março de 2023.